


Priekšvārds  
 
Cienījamo lasītāj! 
 
Šajā pārskatā esam apkopojuši būtiskāko informāciju par 2006.gada veikumu, kas dod iespēju 
izvērtēt sasniegtos mērķus, uzdevumu izpildi, kā arī apzināt turpmāk veicamo.  
 
Valsts aģentūra „Profesionālās izglītības attīstības aģentūra” (turpmāk – aģentūra) ir Izglītības un 
zinātnes ministrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde, kas izveidota ar Ministru kabineta 2004.gada 
29.aprīļa rīkojumu Nr.291, reorganizējot valsts uzņēmumu bezpeļņas organizāciju „Profesionālās 
izglītības attīstības programmu aģentūra”. Aģentūra īsteno valsts politiku izglītībā, tālākizglītībā un 
zinātnē, veicot 2.līmeņa starpniekinstitūcijas funkcijas Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansēto 
projektu administrēšanā un nodrošinot Latvijas dalību EK izglītības programmā Leonardo da Vinci 
un informācijas apmaiņas Euroguidance tīkla darbībā. 
 
2006.gads aizvadīts saspringta darba atmosfērā, kas pamatā bija vērsts uz attīstību, inovācijām un 
pārmaiņām, lai atvieglotu un uzlabotu aģentūras sadarbību ar tiešajiem pakalpojumu saņēmējiem. 
Šajā laikā pievērsām īpašu uzmanību atbalsta sniegšanai gan Eiropas Sociālā fonda projektu 
pieteicējiem, gan finansējuma saņēmējiem. Organizējām informatīvos seminārus par projektu 
pieteikumu sagatavošanu, analizējām administratīvās vērtēšanas rezultātus un apkopojām biežāk 
pieļautās kļūdas,  skaidrojām finansējuma saņēmējiem dažādus projektu īstenošanas aspektus, 
apkopojām un popularizējām projektu pieredzi, uzlabojām iekšējās procedūras, tādējādi sekmējot 
ESF līdzekļu apguvi. 
 
Līdz 2006.gada beigām aģentūra kā struktūrfondu ieviešanas otrā līmeņa starpniekinstitūcija bija 
izsludinājusi 14 atklātos konkursus projektu pieteikumiem astoņās ESF līdzfinansētajās aktivitātēs. 
No 1188 projektu iesniegumiem par administratīvi atbilstošiem ir atzīti 919, bet kvalitatīvo vērtēšanu 
izturējuši un apstiprināti 622 projekti ar kopējām izmaksām 24,2 milj. latu apmērā. 
 
Leonardo da Vinci programmai pārskata periods aizvadīts būtisku pārmaiņu gaidās, jo kopš 
2007.gada programma vairs neeksistēs kā atsevišķa administratīva vienība Eiropas Komisijā. Tā ir 
apvienota ar otru Eiropas Kopienas izglītības programmu – Socrates. Līdz ar to veicām daudz 
iekšēju un arī ārēju diskusiju par to, kā turpmāk būtu organizējams darbs Leonardo da Vinci 
programmas īstenošanai Latvijā, nodrošinot kvalitatīvu sadarbību ar iepriekšējā un jaunā perioda 
projektu īstenotājiem. Kopumā aģentūra šajā programmā 2006.gadā nodrošinājusi 289 mobilitātes 
projektu administrēšanu, kontroli un uzraudzību ar kopējo Leonardo da Vinci finansējumu 2 947 823 
EUR. Eiropas mērogā 2006.gada pilotprojektu konkursā ir apstiprināti trīs Latvijas iestāžu un 
uzņēmumu vadīti pilotprojekti ar kopējo finansējumu 713 030,00 EUR. 
 
Pārskata periodā CEDEFOP studiju vizīšu programmas ietvaros organizējām mācību braucienus 
ārvalstu pārstāvjiem Latvijā. Studiju vizītē par izglītību banku sektorā piedalījās 14 dalībnieki no 11 
Eiropas valstīm. Vizītē par inovācijām karjeras attīstības atbalsta sistēmas paplašināšanai piedalījās 
12 dalībnieki no 6 Eiropas valstīm. Savukārt no Latvijas CEDEFOP studiju vizīšu programmu 
individuālos grantus šajā gadā izmantojuši 24 pārstāvji no dažādam institūcijām. 
 
Ļoti sekmīgi izvērsusies aģentūras īstenotā ESF Nacionālās programmas „Atbalsts profesionālās 
orientācijas un karjeras izglītības ieviešanai izglītības sistēmā” projekta „Karjeras izglītības 
programmu nodrošinājums izglītības sistēmā” darbība. Pārskata periodā organizēti informācijas un 
mācību semināri skolās strādājošajiem skolotājiem karjeras izglītības teorijas un darba metožu 
apguvei, nodrošinātas visu reģionu pedagoģisko darbinieku grupu ārvalstu studiju vizītes, lai 



iepazītos un apgūtu mūsdienīgas karjeras izglītības īstenošanas metodes 14 Eiropas valstīs, izstrādāti 
un publicēti informatīvie un metodiskie materiāli karjeras izglītības īstenotāju vajadzībām skolās. 
 
Īstenojot EK informācijas tīkla Euroguidance uzdevumus, galvenais akcents likts uz ES mūžilgas 
karjeras atbalsta politikas popularizēšanu Latvijā un informācijas apmaiņas nodrošinājumu EK 
portālā PLOTEUS Latvijas un ES valstu iedzīvotāju mobilitātes veicināšanai izglītības ieguves 
nolūkā. Izstrādājām ieteikumus Izglītības un zinātnes ministrijas stratēģijai karjeras izglītības 
īstenošanas uzlabošanai, piedalījāmies Karjeras attīstības atbalsta sistēmas paplašināšanas 
koncepcijas projekta izstrādē.  
 
Komunikācijas un informācijas apmaiņas uzlabošanai ar saviem pakalpojumu saņēmējiem esam 
gatavojuši dažādus informatīvos materiālus un pārstrādājuši aģentūras mājas lapu, piešķirot tai 
jaunu, aģentūras identitātei atbilstošu dizainu, pārstrukturizējot un aktualizējot informāciju, kā arī 
ieviešot jaunas interaktivitātes formas.  
 
Kopumā vērtējot paveikto, jāsaka, ka esam izpildījuši aģentūrai noteiktos uzdevumus ar uzviju un 
atbildīgi sagatavojušies 2007.gadam, kas saskaņā ar aģentūras darbības un attīstības stratēģiju 
2004.-2007.gadam plānots kā nozīmīgu pārmaiņu gads. Jo šajā gadā aizsāksies jauns ES 
struktūrfondu plānošanas periods, kas izglītības un zinātnes jomai nesīs nebijušu investīciju apjomu. 
Aģentūrai uz to būs jāreaģē ar nepieciešamajām strukturālajām izmaiņām, jāpārskata sava 
cilvēkresursu politika un  vēl vairāk darba jāiegulda personālvadībā. Izglītības sabiedrība ir 
aģentūras galvenais klients, un spēja ikdienas darbā nezaudēt vēsturiski izveidojušos un rūpīgi 
attīstīto klientu orientētu attieksmi vienmēr būs aģentūras darba galvenais princips. 
 
 
 
 
 

 
Dita Traidās  
Profesionālās izglītības attīstības aģentūras direktore  
 
 
 



 3

Satura rādītājs  

PRIEKŠVĀRDS................................................................................................................................................. 2 

SATURA RĀDĪTĀJS........................................................................................................................................ 3 

1. AĢENTŪRAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS ....................................................................................... 4 
1.1. AĢENTŪRAS JURIDISKAIS STATUSS UN STRUKTŪRA.................................................................................. 4 
1.2. AĢENTŪRAS ATBILDĪBĀ ESOŠIE DARBĪBAS VIRZIENI................................................................................. 4 
1.3. PĀRSKATA GADĀ VEIKTĀS IZMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ......................................................................... 4 

2. AĢENTŪRAS DARBĪBAS REZULTĀTI .................................................................................................. 6 
2.1. EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA ADMINISTRĒŠANA IZGLĪTĪBAS NOZARĒ ............................................................ 6 
2.2. PROGRAMMAS LEONARDO DA VINCI ĪSTENOŠANA LATVIJĀ ....................................................................... 7 
2.3. PROFESIONĀLĀS ORIENTĀCIJAS INFORMĀCIJA LATVIJAS IZGLĪTĪBAS SEKTORĀ ...................................... 10 
2.4. ATBALSTS PROFESIONĀLĀS ORIENTĀCIJAS UN KARJERAS IZGLĪTĪBAS IEVIEŠANAI IZGLĪTĪBAS SISTĒMĀ . 11 

3. PASĀKUMI PAKALPOJUMU KVALITĀTES UZLABOŠANAI ........................................................ 14 
3.1. EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS..................................................................................................................... 14 
3.2 LEONARDO DA VINCI PROGRAMMA ........................................................................................................... 14 
3.3. PROFESIONĀLĀS ORIENTĀCIJAS INFORMĀCIJAS DAĻA............................................................................. 14 
3.4. SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS ..................................................................................................................... 14 

4. PĀRSKATA GADĀ ĪSTENOTĀ JAUNĀ POLITIKAS INICIATĪVA ................................................. 16 
4.1. GATAVOŠANĀS JAUNAM STRUKTŪRFONDU PLĀNOŠANAS PERIODAM ..................................................... 16 
4.2. SAGATAVOŠANĀS DARBI MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAI .................................................... 16 
4.3. PĀREJA NO PROFESIONĀLĀS ORIENTĀCIJAS UZ KARJERAS ATTĪSTĪBAS ATBALSTU .................................. 16 

5. AĢENTŪRAS VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANA .................................................................. 17 

6. BUDŽETA INFORMĀCIJA ...................................................................................................................... 19 
6.1. FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS .......................................................................................................... 19 
6.2. VALSTS PAMATBUDŽETA IZLIETOJUMS ................................................................................................... 19 

7. PERSONĀLS ............................................................................................................................................... 24 

8. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ...................................................................................................... 27 
8.1 EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA PUBLICITĀTES PASĀKUMI................................................................................ 27 
8.2. ES PROGRAMMAS LEONARDO DA VINCI PUBLICITĀTES PASĀKUMI 2006. GADĀ ....................................... 29 
8.3. PROFESIONĀLĀS INFORMĀCIJAS DAĻAS (POID) PUBLICITĀTES PASĀKUMI 2006. GADĀ ......................... 30 

9. PLĀNI NĀKAMAJAM GADAM .............................................................................................................. 32 
9.1. PRIORITĀTES........................................................................................................................................... 32 
9.2. STARPTAUTISKIE PROJEKTI ..................................................................................................................... 32 
9.3. PLĀNOTIE PĒTĪJUMI................................................................................................................................. 33 

 



 4

1. Aģentūras vispārīgs raksturojums  

1.1. Aģentūras juridiskais statuss un struktūra  

Valsts aģentūra „Profesionālās izglītības attīstības aģentūra” (turpmāk – aģentūra) ir 
Izglītības un zinātnes ministrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde, kas izveidota ar Ministru 
kabineta 2004. gada 29. aprīļa rīkojumu Nr. 291, reorganizējot valsts uzņēmumu bezpeļņas 
organizāciju „Profesionālās izglītības attīstības programmu aģentūra”. Aģentūra darbojas uz 
nolikuma pamata, kas apstiprināts ar 2004. gada 6. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 
577. Aģentūras darbība notiek atbilstoši aģentūras stratēģijai un Pārvaldes līgumam, kas 
noslēgts starp Izglītības un zinātnes ministriju un aģentūru.  

Aģentūras struktūru un to funkciju īss apraksts ir redzams funkcionālajā organigrammā 
(skat. Pielikums Nr. 1).  

1.2. Aģentūras atbildībā esošie darbības virzieni   

Aģentūra ir izveidota, lai sekmētu izglītības, tālākizglītības un zinātnes attīstību un politikas 
īstenošanu, veiktu starpniekinstitūcijas funkcijas Eiropas Sociālā fonda finansēto projektu 
ieviešanā un nodrošinātu Eiropas Savienības programmu, pirmsstrukturālo, strukturālo un 
citu finanšu instrumentu programmu, projektu un iniciatīvu ieviešanu. Šo mērķu īstenošanai 
aģentūra veic šādus uzdevumus:  

• koordinē, vada, ievieš un uzrauga izglītības, tālākizglītības un zinātnes attīstības 
programmas un projektus, kā arī veic to kvalitātes kontroli;  

• nodrošina Eiropas Kopienas izglītības programmas Leonardo da Vinci darbību 
Latvijā;  

• nodrošina Latvijas dalību Eiropas Kopienas starpvalstu nacionālo profesionālās 
orientācijas resursu centru tīklā Euroguidance;  

• īsteno izglītības un mūžizglītības programmas un projektus atbilstoši līgumiem, kas 
noslēgti starp aģentūru un Latvijas, Eiropas Savienības vai citu valstu institūcijām;  

• veic otrā līmeņa starpniekinstitūcijas funkcijas Eiropas Sociālā fonda finansēto 
projektu ieviešanā.  

1.3. Pārskata gadā veiktās izmaiņas iestādes darbībā 

1.3.1. Eiropas Sociālais fonds  

Lai struktūrfonda finansējuma saņēmējiem (projektu īstenotājiem) atvieglotu ziņojumu un 
atskaišu sagatavošanu, ir organizēti informatīvie semināri, veikti grozījumi atskaišu formās 



 5

un sagatavoti norādījumi veidlapu aizpildīšanai. Veicot šīs preventīvās darbības, paredzams 
atvieglot arī atskaišu pāraudi un paātrināt ESF līdzekļu apguvi.  

1.3.2. Leonardo da Vinci programma 

2006. gads Leonardo da Vinci programmā bija pārejas periods, jo sākot no 2007. gada 
programma tiek apvienota ar otru Eiropas Kopienas izglītības programmu – Socrates, kas 
aptver visus izglītības veidus, izņemot profesionālo izglītību. Izglītības un zinātnes 
ministrijai bija jāpieņem lēmums par to, vai arī Latvijā notiks Leonardo da Vinci un 
Socrates administratīvā apvienošana. Līdz ar to aģentūra īstenoja vairākas iekšējas un ārējas 
diskusijas par to, kā turpmāk būtu organizējams darbs ar projektiem, kas aizsākušies 
Leonardo da Vinci programmas 2000.-2006. darbības periodā, kā arī par sagatavošanos 
jauniem programmas darbības nosacījumiem. 

1.3.3. Karjeras attīstības atbalsts  

2005. gada februārī uzsāktā Eiropas Sociālā fonda Nacionālās programmas projekta 
„Atbalsts profesionālās orientācijas un karjeras izglītības ieviešanai izglītības sistēmā” 
darbība 2006. gadā sekmīgi nodrošināja informācijas un mācību seminārus, studiju vizītes, 
informatīvos un metodiskos materiālus karjeras attīstības atbalsta praktiķiem izglītības 
iestādēs. Līdz ar to 2006. gadā Profesionālās orientācijas informācijas daļas darbs bija vērsts 
lielākoties uz pasākumiem EK informācijas tīkla Euroguidance uzdevumu īstenošanai 
Latvijā un konkrētiem ieteikumiem karjeras attīstības atbalsta sistēmas sakārtošanai valstī. 
POID iesaistījās Izglītības un zinātnes ministrijas stratēģijas izstrādē, kā arī Karjeras 
attīstības atbalsta sistēmas koncepcijas izstrādē. Turpinājās informācijas apmaiņas darbs ar 
Eiropas partnerorganizācijām. 



2. Aģentūras darbības rezultāti  

Saskaņā ar Aģentūras darbības un attīstības stratēģiju 2004. – 2007. gadam un Izglītības un 
zinātnes ministrijas apstiprinātajiem rādītājiem 2006. gadam, Aģentūra pārskata periodā 
pildījusi šādus uzdevumus: 

• otrā līmeņa starpniekinstitūcijas funkcijas Eiropas Sociālā fonda finansēto projektu 
ieviešanā; 

• Eiropas Savienības izglītības programmas Leonardo da Vinci realizācija atbilstoši 
līgumiem ar Latvijas Republikas un Eiropas Savienības vadības institūcijām; 

• Profesionālās orientācijas informācijas centra darbības nodrošināšana atbilstoši 
līgumam ar Latvijas Republikas un Eiropas Savienības vadības institūcijām;  

• kvalitatīvas izglītības informācijas nodrošināšana, izglītības datu bāzu izveide un 
uzturēšana, informācijas apmaiņas nodrošināšana starptautiskajā informācijas 
apmaiņas tīklā Euroguidance un Eiropas Komisijas portālā Ploteus (sadaļa par 
izglītības iespējām Latvijā) atbilstoši noslēgtajiem līgumiem ar Latvijas Republikas 
un Eiropas Savienības vadības institūcijām; 

• Eiropas Sociālā fonda nacionālās programmas 3.2.7.1.”Atbalsts profesionālās 
orientācijas un karjeras izglītības ieviešanai” projekta „Karjeras izglītības 
programmu nodrošinājums izglītības sistēmā” īstenošana; 

• Profesionālās orientācijas informācijas daļa piedalījās Vācijas izdevniecības 
“Universum Online AG” vadītajā Leonardo da Vinci programmas pilotprojektā “Fit 
for Europe Enlargement” kā partnerorganizācija. 

2.1. Eiropas Sociālā fonda administrēšana izglītības nozarē 

Līdz 2006. gada beigām Eiropas Sociālā fonda (ESF) atklātos projektu konkursos un 
nacionālajās programmās ir uzsākta apstiprināto projektu īstenošana kopsummā par 46 
miljoniem latu jeb 95,2 % no 2004.-2006. gadā izglītības nozarei pieejamās ESF naudas.  

Līdz 2006. gada beigām aģentūra kā struktūrfondu ieviešanas otrā līmeņa 
starpniekinstitūcija ir izsludinājusi 14 atklātos konkursus projektu pieteikumiem 8 ESF 
līdzfinansētajās aktivitātēs. No saņemtajiem 1188 projektu iesniegumiem par administratīvi 
atbilstošiem atzīti 919, bet kvalitatīvo vērtēšanu izturējuši un apstiprināti 622 projekti par 
kopējām izmaksām 24,2 milj. latu apmērā, no kuriem ESF līdzfinansējums ir 18 milj. latu. 
Nacionālajās programmās notiek 8 apstiprināto projektu īstenošana kopsummā par 21,8 
milj. latu, no kuriem ESF līdzfinansējums ir 16,4 milj. latu. 

ESF atklāto konkursu projektu vadība ir izglītības iestādēm neierasta projektu pieteikšanas, 
ieviešanas un finanšu vadības pieredze. 2006. gads ir parādījis, ka projektu pieteicēji un 
īstenotāji joprojām apgūst struktūrfondu projektu vadības specifiku un projektu kvalitāte 
arvien uzlabojas.  



 7

1. tabula 

Eiropas Sociālā fonda ieviešanas īstenošana 

Nr.p.k.  Rezultatīvie rādītāji  2005.  2006.  

1. Nodrošināt skaidru, caurredzamu un efektīvu ESF administrēšanas ieviešanu 
PIAA  

1.1.   Pieteikto ESF projektu skaits  557  488 

1.2.  Administrējamo projektu skaits  285  278 

2. Nodrošināt sabiedrības informēšanu par ESF darbību  

2.1.  Informācijas un publicitātes pasākumu 
skaits sabiedrības un potenciālo projektu 
pieteicēju informēšanai par ESF  

19 31 

2.2.  Iespiesto informatīvo katalogu skaits par 
ESF finansētajiem projektiem  

- 10 

3. Nodrošināt ESF ietvaros īstenoto projektu finanšu vadību un kontroli 2. līmeņa 
starpniekinstitūcijai deleģētajā apjomā 

3.1  ESF projektu skaits, par kuriem tiek 
uzkrāta finanšu un statistiskā informācija 
PIAA kompetences jomā 

290  834 

4. Nodrošināt ESF ietvaros īstenoto projektu uzraudzību 2. līmeņa 
starpniekinstitūcijai deleģētajā apjomā.  

4.1.  Projektu skaits, par kuriem tiek uzkrāti 
dati par ESF projektu ieviešanu PIAA 
kompetences jomā 

895  1199 

4.2.  Projektu pārbaužu skaits projektu 
īstenošanas vietās  

54  210 

4.3.  Iesniegto ziņojumu par ESF ietvaros 
īstenoto projektu progresu skaits  

108  314 

 

2.2. Programmas Leonardo da Vinci īstenošana Latvijā 

Mobilitātes projektu konkursa fonds pieauga par 11 %, salīdzinot ar 2005. gadu (par 13,5%, 
salīdzinot ar 2004. gadu). Visu mobilitātes fondu izdevās apgūt, piesaistot līdzekļus 



 8

kvalitatīviem projektiem bez papildus konkursu organizēšanas. Projektu pieteicēji pārstāv 
ļoti dažādu organizāciju spektru – valsts un pašvaldību iestādes, valsts un privātās izglītības 
iestādes, profesionālās asociācijas, nevalstiskas organizācijas, uzņēmumus, tai skaitā mazos 
un vidējos uzņēmumus.  

Mobilitātes jeb pieredzes apmaiņas un stažēšanās projektu konkursā 2006. gadā apstiprināti 
113 projekti (par 22,8 % vairāk kā 2005. gadā) ar kopējo finansējumu 1 128 000 eiro. 2006. 
gadā darbību turpinājuši 176 2003.- 2005. gada konkursos apstiprinātie mobilitātes projekti. 
Kopā aģentūra 2006. gadā nodrošinājusi 289 mobilitātes projektu administrēšanu, kontroli 
un uzraudzību ar kopējo Leonardo da Vinci finansējumu 2 947 823 eiro. Mobilitātes 
projektos 2006. gadā kopumā grantus saņēmuši un piedalījušies 816 (par 48 % vairāk kā 
2005. gadā) profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi un pasniedzēji, augstskolu studenti un 
pasniedzēji, dažādu uzņēmumu personālu daļu vadītāji un darbinieki, profesionālās 
orientācijas speciālisti un citi ar profesionālās izglītības jomu saistīti darbinieki 2004.-2006. 
gadā apstiprināto projektu ietvaros.  

Eiropas mērogā 2006. gada pilotprojektu konkursā tika apstiprināti 3 Latvijas iestāžu un 
uzņēmumu vadīti pilotprojekti ar kopējo finansējumu 713 030,00 eiro. 2006. gadā noslēdzās 
4 Latvijas  iestāžu un uzņēmumu vadīti pilotprojekti - Rīgas Tehniskā universitātes 
projekts "Improving Vocational Education in Electrical Engineering and Electronics", SIA 
"Viesnīcu un restorānu mācību centrs" projekts "Resto-Cooking-Permit", SIA "Valodu 
mācību centrs" projekts "Life Long Learning for Nurses to Promote Mobility and to Foster 
Exchange Capacity", Informācijas sistēmu augstskolas projekts  "Ability, not disability in 
employment", kuru rezultāti tika novērtēti ar atzīmi 6 līdz 9 (10 baļļu skalā) un atzīti par 
ilgtspējīgiem Latvijā. Kopumā aģentūra 2006. gadā ir nodrošinājusi  18  pilotprojektu 
administrēšanu, kontroli un uzraudzību ar kopējo Leonardo da Vinci finansējumu 3 676 
877,20  eiro.   

2006. gadā veiktas 153 projektu pieteikumu administratīvās vērtēšanas un organizētas 300 
projektu pieteikumu kvalitatīvās vērtēšanas.  

Sniegtas ap 2500 konsultāciju par projektu pieteikšanu un īstenošanu, organizēti 34 
informatīvie, projektu vadības un rezultātu izplatīšanas semināri un pasākumi projektu 
pieteicējiem un īstenotājiem. Veikta 51 pilotprojektu un mobilitātes projektu pārbaude, no 
tām 38 – projektu īstenošanas vietās. Organizētas 2 ārējās finanšu audita pārbaudes 
pilotprojektiem.  

Izdoti 2000 eksemplāru ziņu biļeteni (2 izdevumi x 1000 eksemplāri). Publicēts projektu 
katalogs 2005.-2006. gadam (11 000 eks.), kvalitātes balvas „Spārni 2004” buklets latviešu 
un angļu valodā, informatīvais trīsloču buklets par Mūžizglītības programmu, kā arī 
Leonardo da Vinci programmas 2. posma statistiskie rezultāti un ietekme Latvijā (latviešu 
un angļu valodā).  

Rezultatīvo rādītāju izmaiņas, salīdzinājumā ar 2005. gadu var redzēt 2.tabulā.  

 

 

 

 



 9

2. tabula 

Leonardo da Vinci programmas ieviešana 

Nr.p.k.  Rezultatīvie rādītāji  2005. 2006. 

1. Sabiedrības informēšana par ES programmas Leonardo da Vinci piedāvātajām 
iespējām un projektu veidiem  

1.1.  Īstenoto informatīvo pasākumu skaits  20  17 

1.2.   Izveidoto informatīvo materiālu skaits  4  5 

2. Projektu konkursu organizēšana  

2.1.  Iesniegto projektu pieteikumu skaits  116  153 

2.2.  Apstiprināto projektu pieteikumu skaits  97  116 

2.3.  Konsultāciju skaits projektu pieteicējiem 
un īstenotājiem  

2000  2250 

3. Projektu vadība  

3.1.  Administrējamo projektu skaits  261  303 

3.2.  Projektu pārbaudes vizīšu skaits  63  51 

4. Projektu rezultātu kvalitātes un lietderības veicināšana  

4.1  Organizēto pasākumu skaits  4  6 

 

CEDEFOP  

Kopš 2000. gada Latvijai ir tiesības piedalīties Eiropas Kopienas mācību braucienu 
programmā, ko vada CEDEFOP – Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs 
Salonikos, Grieķijā. Šo mācību braucienu primārais mērķis ir raisīt diskusijas un veicināt 
pieredzes un informācijas apmaiņu par profesionālās izglītības sistēmām Eiropas valstīs. 
Eiropas Komisija Mācību braucienu programmu ieviesa 1985. gadā un to finansē 
centralizēti no Leonardo da Vinci programmas dalībvalstu iemaksātā budžeta līdzekļiem. 
Latvijā par CEDEFOP Mācību braucienu programmu atbildīgā institūcija ir Profesionālās 
izglītības attīstības aģentūra. Aģentūras direktore ir programmas atbildīgā amatpersona 
(PAA), bet aģentūras ES Programmas Leonardo da Vinci daļa pārskata periodā veica 
programmas īstenošanas tehniskās aģentūras (PĪTA) funkcijas.  

PAA un PĪTA uzdevums ir: 

• izplatīt informāciju par CEDEFOP mācību programmu Latvijā;  

• veikt kandidātu atlasi šiem braucieniem;  



 10

• izstrādāt mācību braucienu programmas un tos organizēt savā valstī.  

2006. gadā mācību braucienu programmu individuālos grantus izmantoja 24 Latvijas 
pārstāvji no dažādam institūcijām. Šajā gadā tika organizēts mācību brauciens ārvalstu 
pārstāvjiem Latvijā par izglītību banku sektorā. Tajā piedalījās 14 dalībnieki no 11 Eiropas 
valstīm.  

2.3. Profesionālās orientācijas informācija Latvijas izglītības sektorā 

Profesionālās orientācijas informācijas daļa (POID) darbojas kā patstāvīga struktūrvienība 
Profesionālās izglītības attīstības aģentūrā. POID īsteno Eiropas Kopienas izglītības 
programmā Leonardo da Vinci nospraustos mērķus mobilitātes sekmēšanai Eiropā. 
Informācijas apmaiņai starp programmas dalībvalstu Nacionālajiem profesionālās 
orientācijas resursu centriem POID darbojas tīklā Euroguidance, nodrošinot informācijas 
aktualizāciju par izglītības iespējām Latvijā Eiropas Komisijas portālā PLOTEUS (Portal on 
Learning Opportunities Throughout the European Space).  

Izglītības un zinātnes ministrijas uzdevumā POID darbojas, lai: 

• nodrošinātu informācijas pieejamību par karjeras izglītības metožu daudzveidību un 
efektivitāti izglītības sistēmā;  

• apkopotu, pilnveidotu un izplatītu informāciju par izglītības sistēmu, izglītības 
iespējām, profesionālajām kvalifikācijām un darba tirgu Latvijā, kā arī,  

• lai nodrošinātu šādu informāciju Latvijā par citām Eiropas Savienības, Eiropas 
Ekonomiskās zonas un ES Asociētajām valstīm.  

3.tabula 

Profesionālās orientācijas informācijas daļas rezultatīvie rādītāji 

Nr.p.k.  Rezultatīvie rādītāji  2005.  2006. 

1.  Nodrošināt informācijas pieejamību Latvijas 
iedzīvotājiem par izglītības iespējām Latvijā 
un Eiropā elektroniskā formā (datu lietotāju 
skaits vidēji mēnesī)  

20 000  20 000  

2.  Nodrošināt informācijas apmaiņu par 
izglītības iespējām Latvijā Eiropas 
Profesionālās orientācijas informācijas resursu 
centriem (centru skaits)  

31  31  

3.  Nodrošināt informāciju un pieredzes apmaiņas 
iespējas par mūsdienīgām profesionālās 
orientācijas metodēm praktiķiem izglītības 
sistēmā (cilvēku skaits)  

215  120 

 



 11

4.tabula 

Euroguidance tīkla funkciju nodrošināšana 

Nr.p.k.  Rezultatīvie rādītāji  2005.  2006.  

1. Īstenoto profesionālās orientācijas praktiķu un sabiedrības informēšanas pasākumu 
skaits  

1.1  Mācību semināri profesionālās orientācijas 
praktiķiem par mūsdienīgām darba metodēm 
izglītības sektorā 

8  4 

1.2  Pasākumi (skolu jauniešiem, vecākiem, citiem) 
kur un kā meklēt informāciju par izglītības 
iespējām Latvijā un Eiropā 

7  7 

1.3  Informatīvie semināri/ziņojumi Izglītības 
pārvalžu, profesionālās izglītības iestāžu 
vadītājiem, augstskolu studentu padomniekiem 

9  7 

1.4  Līdzdalība izglītības izstādēs  2  2  

1.5.  Uzņemtas studiju vizītes (grupas/dalībnieki) 2/68 2/103  

2.4. Atbalsts profesionālās orientācijas un karjeras izglītības ieviešanai 
izglītības sistēmā  

ESF līdzfinansētās nacionālās programmas 3.2.7.1. „Atbalsts profesionālās orientācijas un 
karjeras izglītības ieviešanai izglītības sistēmā” ietvaros Profesionālās izglītības attīstības 
aģentūra 2005.-2007. gadā īsteno projektu “Karjeras izglītības programmu nodrošinājums 
izglītības sistēmā”. Projekts paredz uzlabot profesionālās orientācijas pakalpojumu un 
karjeras izglītības pieejamību un kvalitāti visu līmeņu un veidu izglītības iestādēs. Projekta 
darbība iedalās trīs aktivitātēs:  

• multiplikatoru/skolotāju tālākizglītības kursa un metodisko materiālu izstrāde, 
multiplikatoru sagatavošana karjeras izglītības praktiķu / klašu audzinātāju (kopā ap 
3 700 speciālistu) profesionālajai pilnveidošanai;  

• metodisko un informatīvo materiālu, tai skaitā nacionālās datu bāzes, izstrāde un 
publicēšana;  

• karjeras konsultanta profesijas standarta, tam atbilstošas studiju programmas un tās 
metodiskā nodrošinājuma izstrāde, kā arī mācībspēku sagatavošana programmas 
ieviešanai augstskolās.  



 12

Programmas īstenošana notiek atbilstoši noslēgtajam līgumam starp Izglītības un zinātnes 
ministriju, Profesionālās izglītības attīstības aģentūru un PIAA Projekta ieviešanas nodaļu. 
2006. gadā projektā sasniegtie rezultāti redzami 5. tabulā. 

5. tabula 

ESF projekta KIPNIS rezultatīvie rādītāji 

N.p.k. Resultatīvie rādītāji 2005. 2006. 

1. Skolotāju mācību kursu izstrāde un sagatavošana ieviešanai 

1.1 Skolotāju mācību vajadzību analīze – aptaujas 
anketu skaits 

228  - 

1.2 Līgumu slēgšana ar izglītības pārvaldēm skolotāju 
mācību programmas īstenošanai 

38 - 

1.3 Skolotāju tālākizglītības programmas izstrāde 1 (72 st.) - 

 Multiplikatoru sagatavošana 72 stundu 
papildizglītības programmas īstenošanai (skaits) 

- 44 

 Mācību organizēšana 72 stundu papildizglītības 
programmas apguvei skolotājiem visā Latvijā 
(dalībnieku skaits) 

- 3 819 

2. Metodisko materiālu komplektu izstrāde 

2.1 Līgumu slēgšana ar ekspertiem par materiālu 
izstrādi 

44 - 

2.2 Ārzemju mācību vizītes ekspertu sagatavošanai 5 - 

2.3 Karjeras izglītības skolotāju rokasgrāmatas, CD un 
skolēnu darba burtnīcas izstrādāšana un izdošana 
pamatskolām, vidusskolām, profesionālajām 
skolām (komplektu skaits/eksemplāru skaits) 

- 3 / 5 100 

2.4 Pašnovērtējuma testu e-formā koncepcijas izstrāde - 1 

3. Informatīvo un IT materiālu izstrāde 

3.1 Projekta mājas lapas izveide, lapas aktualizēšana 1 1 

3.2 Informatīvo katalogu izdošana par izglītības 
iespējām Latvijā vidējā un augstākajā izglītībā 

5 000 eks. 11 000 eks. 

3.3 Informatīvo materiālu DVD formā par 
tautsaimniecības nozarēm izstrāde 

- Izstrādāta satura 
koncepcija 3 
nozarēm 



 13

3.4 Nacionālās datu bāzes par izglītības iespējām 
Latvijā tehniskais nodrošinājums 

 

- Iegādātas datu 
bāzes tehniskās 
iekārtas, 
noslēgts līgums 
par datu bāzes 
programmatūras 
izstrādi 

3.5 Organizētas nacionālās konferences karjeras 
attīstības atbalsta sistēmas attīstīšanai ar 
starptautiski atzītu ekspertu līdzdalību 

1 1 

4. Studiju programmas izstrāde 

4.1 Izstrādāts karjeras konsultanta profesijas standarts, 
apstiprināts un reģistrēts standartu reģistrā 

1 - 

4.2 Līgumu slēgšana ar Latvijas augstskolām par 2 
gadu maģistrantūras programmas izstrādi 

6 - 

4.3 Mācību semināri ekspertu sagatavošanai - 8 

4.4 Ārzemju mācību vizītes, konferenču apmeklēšana 
ekspertu sagatavošanai 

11 4 

4.5 Izstrādātā studiju programma karjeras konsultanta 
kvalifikācijas apguvei profesionālā maģistra līmenī 
licencēta augstskolās 

- 5 

 



3. Pasākumi pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai   

3.1. Eiropas Sociālais fonds  

Eiropas Sociālā fonda ietvaros pēc gūtās pieredzes, izvērtējot projektu pieteikumus 
četrpadsmit atklāto projektu konkursu aktivitātēs, tika pilnveidoti gan administratīvās 
vērtēšanas kritēriji, gan to piemērošanas kārtība. Izmaiņas veiktas par labu projektu 
pieteicējiem, lai projektu pieteikumu administratīvā pārbaude kļūtu projektu pieteicējiem 
draudzīgāka.  

Savukārt, lai struktūrfonda finansējuma saņēmējiem (projektu īstenotājiem) atvieglotu 
ziņojumu un atskaišu sagatavošanu, tika organizēti informatīvie semināri, veikti grozījumi 
atskaišu formās un sagatavoti norādījumi veidlapu aizpildīšanai. Atsevišķos ar ieviešanu 
saistītos jautājumos tika sagatavoti arī palīgmateriāli, kas palīdz gan piesakot, gan īstenojot 
projektu. Veicot šīs preventīvās darbības, paredzams atvieglot arī atskaišu pāraudi un 
paātrināt ESF līdzekļu apguvi.  

3.2 Leonardo da Vinci programma 

Ņemot vērā Eiropas Komisijas arvien pieaugošo interesi par projektu rezultātu ilglaicīgu 
pielietojumu un izplatīšanu, tika organizēts īpašs seminārs un konsultācijas pilotprojektu 
īstenotājiem, piesaistot lektorus-ekspertus. Tēmas bija autortiesības, sadarbība ar 
izdevniecībām, izglītības produktu izplatīšana internetā, kā arī marketings. Trīs projekti tika 
atlasīti individuālām konsultācijām par projekta produktu tirgus potenciālu.  

3.3. Profesionālās orientācijas informācijas daļa  

2006. gadā tika veikts ievērojams darbs pie informācijas sagatavošanas gan drukātā, gan 
elektroniskā formā par mācīšanās iespējām Eiropā. Ir izveidots fundamentāls resurss, kurā 
var iepazīties ar praktiskiem jautājumiem, kas jāņem vērā, ja grib mācīties ārzemēs. Angļu 
valodā tika sagatavots aptverošs pārskats par Latvijas izglītības un karjeras atbalsta sistēmu 
un arī par studiju iespējām Latvijā.  

3.4. Sabiedriskās attiecības  

Ņemot vērā labās prakses piemērus, mērķauditorijas vajadzības un MK instrukciju „Kārtība, 
kādā valsts institūcijas ievieto informāciju internetā”, Profesionālās izglītības attīstītības 
aģentūrai 2006.gadā izveidota jauna mūsdienīga mājas lapa: 

• izstrādāts jauns, aģentūras identitātei atbilstošs dizains; 

• aktualizēta un papildināta iepriekš publiskotā informācija; 



 15

• pārstrukturizēts sadaļu izkārtojums, nodrošinot trīs līmeņu informācijas izvietojumu; 

• ieviestas jaunas interaktīvas sadaļas – „Jautājumi un atbildes”, „E-vēstule”, 
„Kalendārs”, kā arī informācijas meklētājs. Mājas lapas lietotāju ērtībai ievietoti 
lejupielādējami logo un informatīvie izdevumi, kā arī palīgmateriāli projektu 
īstenošanā.  

Izveidota laba sadarbība ar reģionālajiem ES struktūrfondu informācijas centriem, kas aktīvi 
piedalās aģentūra informatīvo materiālu un aktuālo ziņu izplatīšanā reģionos. 

Turpinās sekmīga sadarbība ar ES struktūrfondu vadībā iesaistītajām institūcijām – aģentūra 
ir pārstāvēta ES struktūrfondu vadības komunikācijas vadības grupā; tādējādi ir nodrošināta 
informācijas aprite un savstarpēji saskaņotas informācijas plūsma. 

2006. gadā aģentūra izdeva 26 informatīvos izdevumus dažādām mērķgrupām, nodrošinot 
tās ar detalizētu un vienkāršu informāciju par aģentūras pakalpojumu iespējām.  

Ir stiprinātas attiecības ar medijiem, proaktīvi ierosinātas un īstenotas publikācijas laikraksta 
lappuses apjomā avīzēs „Neatkarīgā Rīta Avīze” un „Dienas Bizness” par ES programmu 
Leonardo da Vinci un Profesionālās orientācijas informācijas centra pakalpojumiem. 

Par aģentūru un tās Eiropas Sociālā fonda ieviešanas daļas pakalpojumiem ir veidoti sižeti 
pieciem TV raidījumiem „Eirobusiņš” un četrām radio raidījuma „Eiropas fondu atslēgas” 
pārraidēm. 

2006. gadā sagatavoti 13 reprezentatīvie produkti aģentūras, ESF un Leonardo da Vinci 
programmas atpazīstamības veicināšanai.   

Laika posmā no 2006. gada maija līdz decembrim reģionālajos un nacionālajos preses 
izdevumos publicēti 253 raksti par aģentūras kompetences jautājumiem un tās administrēto 
projektu apguvi un pieredzi, tai skaitā 52 raksti nacionālajos drukātajos medijos, 201 – 
reģionālajā presē. 

 



4. Pārskata gadā īstenotā jaunā politikas iniciatīva  

4.1. Gatavošanās jaunam Struktūrfondu plānošanas periodam 

2006. gads ir pēdējais gads pirmajā Struktūrfondu plānošanas periodā, kurā Latvija 
piedalījās pēc iestāšanās Eiropas Savienībā. Kopš 2004. gada aģentūrai fondu līdzekļu 
apsaimniekošanā ir uzkrājusies ievērojama pieredze, kas tika ņemta vērā gatavojot 
priekšlikumus jaunajam programmēšanas periodam 2007.-2013. gadā. Priekšlikumi tika 
sagatavoti projektu konkursu kārtībai, uzraudzībai un kontrolei. 

4.2. Sagatavošanās darbi Mūžizglītības programmas ieviešanai 

2006. gads bija noslēguma gads Eiropas Kopienas profesionālās izglītības programmai 
Leonardo da Vinci. Tā aizsākās 1994. gadā, paredzot noslēgumu 1999. gadā. Latvija 
līdzdarbojas programmā no 1998. gada. Kā turpinājums veiksmīgajam pirmajam posmam, 
tika izveidots programmas otrais posms – 2000.-2006. gadam.  

Ņemot vērā izmaiņas Eiropas Kopienas izglītības politikā, kas rosina izglītību uzskatīt par 
procesu, kas ilgst visa cilvēka mūža garumā, tika nolemts nojaukt robežas starp vispārējās 
un profesionālās izglītības atbalsta programmām, tās apvienojot vienā – Mūžizglītības 
programmā. Leonardo da Vinci programma turpinās kā Mūžizglītības programmas 
apakšprogramma. Mūžizglītības programmas darbības laiks - 2007.-2013. gads. 

Līdz ar jauniem politikas principiem un jauno izglītības atbalsta programmas struktūru, tiek 
ieviesti arī jauni nosacījumi projektu veidošanai. Aģentūras ES Leonardo da Vinci 
programmas daļai 2006. gadā bija jāveic ievērojams tulkošanas, informācijas materiālu 
sagatavošanas un skaidrojošais darbs, lai sagatavotu Latvijas publiku līdzdalībai jaunajā 
Mūžizglītības programmā.  

4.3. Pāreja no profesionālās orientācijas uz karjeras attīstības atbalstu 

2006. gadā Aģentūras Profesionālās orientācijas informācijas daļas pārstāvis piedalījās 
Labklājības ministrijas vadītajā darba grupā, kas izstrādāja koncepciju „Karjeras attīstības 
atbalsta sistēmas pilnveidošana”. Koncepcija precizē daudzo karjeras attīstības atbalsta 
sistēmā iesaistīto institūciju lomu un uzdevumus. Uzsvars tiek likts uz karjeras informācijas 
nodrošināšanu caur dažādiem ceļiem, lai cilvēki būtu spējīgi paši veikt pamatotu karjeras 
izvēli, nevis tiktu virzīti jeb orientēti. Koncepcija arī paredz nepieciešamību grozīt 
aģentūras nolikumu, paredzot sistēmā iesaistīto institūciju sadarbības veicināšanu.  



 17

 5. Aģentūras vadības un darbības uzlabošana   

Aģentūrā iekšējās kontroles sistēma ir izveidota saskaņā ar pamatprasībām, kas noteiktas 
2003. gada 19. augusta MK noteikumos Nr. 466 „Noteikumi par iekšējās kontroles 
izveidošanas pamatprasībām” un darbojas atbilstoši. Uzdevumi tiek veikti saskaņā ar 
apstiprinātajiem plāniem un noteikto kārtību. Iekšējā audita daļas darbinieki gada laikā ir 
izanalizējuši, novērtējuši un pārbaudījuši aģentūras iekšējās kontroles sistēmas atbilstoši 
Iekšējā audita stratēģiskajam un gada plānam. Pamatojoties uz minēto informāciju, var 
uzskatīt, ka kopumā iekšējās kontroles sistēma ir izveidota, tiek uzturēta un pilnveidota. Par 
auditu rezultātiem ir iesniegti ziņojumi aģentūras direktorei. Saskaņā ar aģentūras direktores 
2005. gada 11. janvārī apstiprināto 2005. gada auditu plānu Iekšējā audita daļas darbinieki 
pārskata gada laikā ir veikuši 2 plānotos sistēmu auditus:  

• informācijas sistēmas rezerves kopiju veidošanas atbilstības audits;  

• ESF finansēto projektu pieteikumu pieņemšanas un administratīvās vērtēšanas 
sistēmas audits. 

6.tabula 

Kopsavilkums par kopējo iekšējā audita ieteikumu skaitu sistēmu auditos konstatēto 
trūkumu novēršanai 

Ieteikumu 
prioritāte  

Kopā pārskata 
gadā sniegto 
ieteikumu 
skaits/ no tiem 
ieviesti  

Pārskata gadā 
sniegtie ieteikumi, 
kuru ieviešanas 
termiņš ir pārskata 
gads/ no tiem 
ieviesti  

Pārskata gadā 
sniegtie ieteikumi, 
kuru ieviešanas 
termiņš ir 
nākamais gads  

Iepriekšējā gadā 
sniegtie ieteikumi, 
kuru ieviešanas 
termiņš ir pārskata 
gads/ no tiem 
ieviesti  

 skaits  ieviesti  skaits  ieviesti  skaits  ieviesti  skaits  ieviesti  

Augsta  14  12  12  12  2   22  22  

Vidēja  5  3  3  3  2   3  3  

Zema  - - - - -  - - 

Kopā  19  15  15  15  4   25  25  

 

Auditu laikā konstatētās nepilnības tiek novērstas, īstenojot aģentūras direktores 
apstiprinātos audita ieteikumus iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanai. 2005. gadā tika 
sniegti 15 ieteikumi, no tiem 12 ar augstu nozīmīguma pakāpi un 3 ar vidēja nozīmīguma 
pakāpi. Saskaņā ar Ministru Kabineta 2004. gada 30. marta noteikumiem Nr. 200 
„Noteikumi par Eiropas Savienības struktūrfondu vadību”, aģentūra ir otrā līmeņa 
starpniekinstitūcija Eiropas Sociālā fonda finansēto pasākumu ieviešanā atbilstoši 
programmdokumenta papildinājumam. Iekšējā audita daļa nodrošina iesniegto un 
apstiprināto struktūrfondu pieprasījumu no projektu īstenotajiem izlases pārbaudes saskaņā 
ar EK regulas Nr. 438/2001 10. panta prasībām. Par veiktajiem auditiem un pārbaudēm ir 



 18

sagatavoti un iesniegti ziņojumi un priekšlikumi konstatēto trūkumu novēršanai Aģentūras 
direktorei. 2005. gadā ir veiktas 8 pārbaudes.  

Aģentūras Iekšējā audita daļa 2005. gadā divas reizes ir sagatavojusi pārskatu par 
Korupcijas novēršanas un apkarošanas valsts programmas 2004.-2008. gadam izpildi. 
Aģentūrā ir izveidota kontroles sistēma, kas samazina korupcijas risku iespējamību – ir 
reglamentēti struktūrvienību uzdevumi un darbinieku amatu aprakstos noteikti darba 
pienākumi un atbildības, reglamentētas iekšējās procedūras, nodrošināta dokumentu aprite, 
tiek identificēti riski un sniegti ieteikumi to mazināšanai. Divas reizes gadā tiek novērtēta 
Aģentūras darba plāna izpilde, katru gadu tiek novērtēti darbinieku darba rezultāti. 

 

 



6. Budžeta informācija 

6.1. Finansējums un tā izlietojums 

7.tabula 

Kopsavilkuma bilance 

  Gada sākums Gada beigas 

Ilgtermiņa ieguldījumi 75569 92551 

Apgrozāmie līdzekļi 1239535 1111406 

Aktīvi 

Kopā 1315104 1203957 

Pašu kapitāls 151254 165995 

Kreditori 9948 24487 

Pasīvi 

Norēķini par nākamo periodu 
ieņēmumiem 

1153902 1013475 

 Kopā 1315104 1203957 

 

6.2. Valsts pamatbudžeta izlietojums 

6.2.1. Programma „Aģentūras darbības nodrošināšana”  

Budžeta programmas „Aģentūras darbības nodrošināšana” ietvaros aģentūra finansējumu 
2006. gadā veidoja dotācija no vispārējiem ieņēmumiem aģentūras nolikumā deleģēto 
funkciju izpildei, tai skaitā:  

• Valsts dotācija;  

• ārvalstu palīdzības līdzekļi Leonardo da Vinci projektu realizēšanai un Latvijas 
dalības Eiropas Kopienas starpvalstu nacionālo profesionālās orientācijas resursu 
centru tīkla Euroguidance nodrošināšanai;  

• ES tehnikās palīdzības finanšu līdzekļi aģentūras kā otrā līmeņa starpniekinstitūcijas 
darbības nodrošināšanai ESF projektu administrēšanā; 

• ERAF NPP „Atbalsts projektu atlasē, vērtēšanā, programmu vadībā un uzraudzībā 
iesaistītajām institūcijām, arī finanšu kontrolēm un auditam”; 



 20

• ERAF NPP „Informācija un publicitāte”; 

• ERAF NPP „Atbalsts datorizētās vadības informācijas sistēmas izveidei”. 

8.tabula 

Budžeta programmas finansējuma avoti un budžeta līdzekļu izlietojums  

2005.gads   2006.gads 

Nr.p.
k. 

Finanšu līdzekļi 

  
Faktiskā 
izpilde 

Apstiprināts 
likumā 

Faktiskā 
izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 
segšanai 724538 980596 886901 

1.1. 
Dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem,  611449 876596 798074 

 
tai skaitā ESF tehniskās palīdzības 
programmas (ERAF NPP) 292331 503885 425379 

1.2. Ārvalstu finanšu palīdzība  113089 104000 88827 

        

2. Izdevumi kopā 690370 980596 870637 

2.1. Uzturēšanas izdevumi kopā       

2.1.1. Pārējie uzturēšanas izdevumi 641137 946251 840118 

2.2. Izdevumi kapitāliegādēm 49233 34345 30519 

 

6.2.2 Programma “Eiropas programmas Leonardo da Vinci projektu īstenošana” 

2006. gadā programmas īstenošanai pieejamais finansējums bija 2 481 743 LVL, tai skaitā 
naudas līdzekļu atlikums no 2005. gada 1 155 884 LVL. 2006. gadā par Eiropas Savienības 
naudas depozītu Valsts kasē tika uzkrāti procentu ieņēmumi – 5 992 LVL, kurus paredzēts 
atmaksāt Eiropas Komisijai (EK).  

2006. gadā veikti maksājumi par 1 483 325 LVL, tai skaitā atmaksāta nauda EK par 
neiztērētajiem finanšu līdzekļiem 2001. un 2002./2003. gada projektiem – 31 587 LVL. 
Pārdalīts finansējums, izmantojot finansēšanas plānus projekta realizētājiem – 667 094 
LVL. 

Kopējais finanšu līdzekļu atlikums uz 2006. gada 31. decembri – 1 013 192 LVL. Kopējā 
novirze no plānotā ir 516 675 LVL, tai skaitā naudas līdzekļi, kuri paredzēti atmaksai EK – 
42 818 LVL. 



 21

Atskaites periodā tika administrēti A procedūras 2004.-2006. gada līgumi un B procedūras 
2003.-2006. gada līgumi. Līdzekļu plānošana 2006. gadam tika veikta, paredzot noteiktu 
rezervi, jo atbilstoši Leonardo da Vinci programmas līgumu nosacījumiem, projekta 
pieteicējs naudu var izmantot sev vēlamajā laikā līdz 2008. gada 31. maijam.  

9. tabula 

Budžeta apakšprogrammas finansējuma avoti un budžeta līdzekļu izlietojums 

2005. gads 2006. gads 
  

 Nr.p.k. 

Finanšu līdzekļi 

  
Faktiskā 
izpilde 

Apstiprināt
s likumā 

Faktisk
ā izpilde

1. 
Finanšu resursi izdevumu 
segšanai 1438975   1438975 

1.2. Ārvalstu finanšu palīdzība  1438975 2000000 1438975 

2. Izdevumi kopā    

2.1. Uzturēšanas izdevumi kopā 1031382 2000000 1471630 

2.1.1. Kārtējie izdevumi   667094 

2.1.2. Subsīdija un dotācijas  1031382  804536 

 

6.2.3. Programma NPP “Atbalsts profesionālās orientācijas un karjeras izglītības 
ieviešanai izglītības sistēmā” 

Projekta realizācija tika uzsākta 2005. gada februāri. Projekta beigu termiņš 2007.gada 
septembris. 

10. tabula 

Budžeta apakšprogrammas finansējuma avoti un budžeta līdzekļu izlietojums  

2005. 
gads 2006. gads 

 

Nr.p.k. 

Finanšu līdzekļi 

 
Faktiskā 
izpilde 

Apstiprināt
s likumā 

Faktiskā 
izpilde 

1. Ieņēmumi kopā 201052 759375 705650 

1.1. 
Dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem, 201052 759375 705650 

2. Izdevumi kopā 201052 759375 705650 



 22

2.1. Uzturēšanas izdevumi kopā    

2.1.1. Pārējie uzturēšanas izdevumi 194252 739375 685650 

2.2. Izdevumi kapitāliegādēm 6800 20000 20000 

 

6.2.4. Programma “Atmaksa valsts pamatbudžetā par ESF finansējumu” 

2006. gadā atmaksas tika veiktas par kopējo summu 2 904 496 LVL, novirze no plānotā 5 
704 934 LVL 

11.tabula 

Budžeta apakšprogrammas finansējuma avoti un budžeta līdzekļu izlietojums 

2005. 
gads 2006. gads 

Nr.p.k. 

Finanšu līdzekļi 

  
Faktiskā 
izpilde 

Apstiprināt
s likumā 

Faktisk
ā izpilde

1. 
Finanšu resursi izdevumu 
segšanai 924328 8609430 2904496 

1.1. 
Dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem,  924328 8609430 2904496 

2. Izdevumi kopā 924328 8609430 2904496 

2.1 Uzturēšanas izdevumi kopā 885303 7172874 2609688 

2.1.1. Pārējie uzturēšanas izdevumi 440907 5546742 2064044 

2.1.2 Subsīdijas un dotācijas 444396 1626132 545644 

2.2. Izdevumi kapitāliegādēm 39025 1436556 294808 

 

6.2.5. Programma „Atmaksa Pašvaldībām vai citiem struktūrfondu finansējuma 
saņēmējiem par ESF finansējumu” 

2006. gadā atmaksas tika veiktas par kopējo summu 242 690 LVL, novirze no plānotā 497 
310 LVL 

Novirzes no plānotā ir saistītas ar pašlaik finanšu plānošanā lietotajiem principiem: 

• Izglītības un zinātnes ministrija Finanšu atmaksas plāno, izmantojot projekta 
pieteicēju sniegto informāciju, kas pamatojas uz naudas plūsmu. Savukārt faktiskās 



 23

atmaksas tiek veiktas atbilstoši iesniegtajiem struktūrfondu pieprasījumiem, kuros 
tiek iekļautas tikai izmaksas, par faktiskajiem izdevumiem. 

• Saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem valsts iestādes finanšu līdzekļus projektu 
īstenošanai saņem atbilstoši finansēšanas plāniem, kuru atvēršana un jebkuras 
izmaiņas projekta realizācijas laikā, prasa noteiktu laiku, līdz ar to aizkavējas gan 
projekta realizēšana, gan maksājumu veikšana. 

12.tabula 

Budžeta apakšprogrammas finansējuma avoti un budžeta līdzekļu izlietojums 

2005. gads 2006. gads 

Nr.p.k. 

Finanšu līdzekļi 

  
Faktiskā 
izpilde 

Apstiprināts 
likumā 

Faktiskā 
izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 
segšanai 0 740000 242690 

1.1. 
Dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem,  0 740000 242690 

2. Izdevumi kopā 0 740000 242690 

2.1 Uzturēšanas izdevumi kopā  740000 242690 

2.1.1 Subsīdijas un dotācijas 0 740000 242690 

 

 



7. Personāls  

Sakarā ar Aģentūras otrā līmeņa starpniekinstitūcijas funkciju Eiropas Sociālā fonda 
finansēto projektu ieviešanā, pārskata periodā aģentūra, atbilstoši plānotajam, turpināja 
komplektēt darbiniekus darbam struktūrvienībās, kuras nodarbojas ar Eiropas Sociālā fonda 
projektu administrēšanu. No šīm struktūrvienībām 2006. gada laikā aizgāja 3 darbinieki, no 
aģentūras kopumā - 6, taču darbā tika pieņemti 13 cilvēki. Gada beigās palika divas 
neaizpildītas vakances. Kopējais progress personāla veidošanā redzams no tālāk norādītā 
darbinieku skaita dažādos periodos: 

• 01.01.2006. – 52 darbinieki, 

• 01.07.2006. – 57 darbinieki, 

• 31.12.2006. – 65 darbinieki. 

2006. gadā Valsts izglītības attīstības aģentūrā vidēji strādāja 58 darbinieki, no kuriem 47 
bija valsts amatpersonas statuss, bet 18 no strādājošajiem bija darbinieku statuss. 

2006. gadā, salīdzinot ar 2005. gadu, darbinieku mainības līmenis bija apmēram tikpat liels 
– 11,6 % (2005. gadā tas bija 11,9 %). Salīdzinoši aktīvās personāla pārmaiņas joprojām 
bija saistītas ar Eiropas Sociālā fonda ieviešanas daļas veidošanos un strukturizēšanos, kā 
arī atbilstošu darbinieku meklēšanu. 

No visiem Valsts izglītības attīstības aģentūrā strādājošajiem 57 darbiniekiem jeb 88 % ir 
augstākā izglītība, tai skaitā 21 darbiniekam jeb 32 % ir maģistra grāds, 1 darbiniekam ir arī 
doktora grāds. 2006. gadā 6 darbinieki turpināja studijas maģistrantūrā. 

Valsts izglītības attīstības aģentūras darbinieku specialitāte

43%

16%3%
12%

8%

3%

3%
12%

Ekonomika un vadība

Pedagoģija

Politikas zinātnes

Inženierzinātnes

Socioloģija

Komunikācija un sabiedriskās
attiecības

Tiesību zinātnes

Citi

 

1.attēls. Valsts izglītības attīstības aģentūras darbinieku specialitāte 



 25

Valsts izglītības attīstības aģentūras darbinieku izglītības jomas ir diezgan tipiskas un 
pakārtotas aģentūras galvenajai darbības specifikai. Salīdzinot ar 2005. gadu, vairāk 
darbinieku ir studējuši tiesību zinātnes, socioloģiju un inženierzinātnes. 

0 0

27

30

16
18

12 11

3
5

1 1

0

5

10

15

20

25

30

18-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69

Darbinieku sadalījums pa vecuma grupām

2005.gads

2006.gads

 

2. attēls. Darbinieku sadalījums pa vecuma grupām 

 

2006. gadā, salīdzinājumā ar 2005. gadu, nav notikušas vērā ņemamas izmaiņas Valsts 
izglītības attīstības aģentūrā strādājošo dzimumu grupās. Vīriešu dzimuma strādājošo skaits 
ir pieaudzis par 16 %, bet sieviešu dzimuma strādājošo skaits pieaudzis par 9 %. Strādājošo 
dalījumā pa vecuma grupām būtisku izmaiņu nav, tendence ir saglabājusies. 

47

12

51

14

0

10

20

30

40

50

60

2005.gads 2006.gads

Darbinieku sadalījums pa dzimumu grupām

Sievietes

Vīrieši

 

3. attēls. Darbinieku sadalījums pa dzimumu grupām 



 26

Darbinieku apmācības un kvalifikācijas celšanas pasākumi 2006. gadā notika saskaņā ar 
Valsts izglītības attīstības aģentūras direktores apstiprināto darbinieku mācību plānu 2006. 
gadam un ES struktūrfondu vadībā iesaistīto institūciju Cilvēkresursu attīstības plānu. 



8. Komunikācija ar sabiedrību  

PIAA komunikācija ar sabiedrību notiek trīs virzienos atbilstīgi aģentūras darbības 
kompetencei – komunikācija par Eiropas Sociālā fonda (ESF) ieviešanu, komunikācija par 
Eiropas Savienības profesionālās izglītības programmas Leonardo da Vinci īstenošanu 
Latvijā un komunikācija par Profesionālās orientācijas informācijas centra aktualitātēm.  

8.1 Eiropas Sociālā fonda publicitātes pasākumi  

2006.gadā informācijas un publicitātes pasākumi par Eiropas Sociālā fonda ieviešanu 
īstenoti saskaņā ar ES struktūrfondu vadības komunikācijas stratēģijā (apstiprināta 
11.11.2004. ES struktūrfondu uzraudzības komitejā) noteikto informācijas un publicitātes 
pasākumu plāna otro posmu no 2005. – 2008. gadam.  

Saskaņā ar ES struktūrfondu vadības komunikācijas stratēģiju aģentūra kā 2. līmeņa 
starpniekinstitūcija veic informatīvo darbu ar projektu pieteicējiem un īstenotājiem, proti, 
informē par atklātiem projektu konkursiem, veic nepieciešamo informatīvo darbu projektu 
pieteikumu veicināšanai, nodrošina informāciju par projektu iesniegšanas iespējām, 
struktūrfondu ieviešanas procedūru izskaidrošanu, kā arī par ESF ieviešanas rezultātiem, 
apguves gaitu un labākās prakses piemēriem, īstenojot projektus.  

Pamatojoties uz ES struktūrfondu vadības komunikācijas stratēģiju aģentūra izveidoja un 
īstenoja ESF publicitātes pasākumu plānu 2006. gadam.    

13.tabula 

ESF publicitātes pasākumu plāns 

Nr. 
p.k. 

Aktivitāte Skaits Skaits 
kopā 

1. Informatīvu materiālu sagatavošana, iespiešana un izplatīšana: 

• Ziņu izdevumi 

• Bukleti 

• Citi 

 

3 

2 

5 

10 

2. Informācijas un publicitātes pasākumu plānošana un 
sagatavošana, organizēšana: 

• informatīvie semināri par ESF atklāto konkursu 
aktivitātēm  

• informatīvie semināri par projektu īstenošanu 

 

 

3 

19 

22 

3.  Interneta mājas lapas izstrāde 1 1 



 28

4. Iknedēļas mediju monitorings 52 52 

5. Speciālo pasākumu plānošana un organizēšana 1 1 

6. Reprezentatīvo produktu sagatavošana 10 10 

 Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem: 

• Preses relīzes medijiem  

• Cita informācija presei  

• Materiāls TV raidījumam „Eirobusiņš”  

• Materiāls Latvijas Radio 1 raidījumam „Eiropas fondu 
atslēgas” 

 

12 

15 

5 

4 

36 

 

Saskaņā ar ESF publicitātes pasākumu plānu, 2006. gadā aģentūrā ir izstrādāti 10 
informatīvi materiāli, tai skaitā 3 ziņu izdevumi „Eiropas Sociālais fonds izglītībai”, kā arī 
Eiropas Sociālā fonda projektu katalogs 2 sējumos.  

Lai stiprinātu ESF publicitāti un atpazīstamību, pārskata periodā aģentūra projektu 
pieteicējiem ir izveidojusi ESF vizuālās identitātes materiālu komplektu, kurā ietilpst 
projekta materiālu, dokumentu un līgummape, CD ar projekta īstenošanai nepieciešamo 
dokumentu veidlapu un rokasgrāmatu informāciju, informatīvā plakātplāksne izvietošanai 
projekta īstenošanas vietā, kā arī pildspalva, atstarojošas lentas ar ESF un ES logo, 
dokumentu somas, identifikācijas kartes, datora peļu paliktņi, kā arī pulksteņi un vizītkaršu 
etvijas.   

Saskaņā ar vizuālās identitātes vadlīnijām publicitātes pasākumu īstenošanai ESF 
finansējuma saņēmējiem obligāts publicitāti nodrošinošs instruments ir plakāts. aģentūra ir 
izstrādājusi plakātplāksnes ESF projektu īstenotājiem izglītībā, tādējādi viņiem atvieglojot 
obligātās publicitātes prasības ievērošanu. 2006. gadā struktūrfondu līdzfinansētu projektu 
īstenošanas vietās izvietotas 274 informatīvās plakātplāksnes.  

2006. gadā aģentūra ir organizējusi 22 seminārus, no kuriem 19 ir informatīvi semināri par 
projektu īstenošanu, 3 - informatīvi semināri par ESF atklāto konkursu aktivitātēm 
potenciālajiem projektu pieteicējiem.    

Laika posmā no2006. gada maija līdz decembrim reģionālajos un nacionālajos preses 
izdevumos publicēti 205 raksti par aģentūras administrēto ESF projektu apguvi un pieredzi.   

Aģentūra piedalījusies un palīdzējusi sagatavot piecus TV raidījumus „Eirobusiņš”, 
informējusi sabiedrību četrās radio pārraidēs “Eiropas fondu atslēgas”. 

Aģentūra 2006. gadā ir izstrādājusi jaunu, interaktīvu un projektu īstenotājiem draudzīgāku 
interneta mājas lapu, kurā struktūrfondu projektu pieteicējiem ir izveidotas īpašas 
palīgmateriālu sadaļas projektu pieteicējiem un projektu īstenotājiem. Minētajās sadaļās 
publiskoti ieteikumi projektu pieteikšanas, līgumslēgšanas un projektu īstenošanas procesa 
veiksmīgākai norisei (piemēram, ieteikumi ESF projektu īstenotājiem iepirkumu veikšanā, 



 29

projektu iesniegumu izvērtēšanas un atlases kārtība,   struktūrfondu publicitātes un vizuālās 
identitātes prasības ESF finansējuma saņēmējam u.c. atbalsts).  

Pārskata periodā ir noorganizēta konference - forums „Profesionālās izglītības politika 
Latvijā Lisabonas stratēģijas uzdevumu un ES struktūrfondu ieviešanas gaismā” , kurā 
piedalījās nozaru asociāciju un uzņēmumu pārstāvji, ekonomisti, izglītības politikas 
veidotāji un eksperti gan no Latvijas, gan Lielbritānijas. 

8.2. ES programmas Leonardo da Vinci publicitātes pasākumi 2006. gadā 

ES programmas Leonardo da Vinci publicitātes nodrošināšanai 2006. gadā ir izdoti divi 
ziņu izdevumi „Leonardo da Vinci” (2006.gada maijā un decembrī), kā arī pieci bukleti un 
brošūras: 

• Mobilitātes projektu un pilotprojektu kvalitātes balva "Spārni 2006". Apbalvotie 
projekti un veiksmes stāsti; 

• ES mūžizglītības programma Leonardo da Vinci. Projekti profesionālajā izglītībā; 

• Leonardo da Vinci programma Latvijā. 2000-2006; 

• Leonardo da Vinci projektu katalogs. 2005-2006; 

• Rokasgrāmata mobilitātes projektu īstenotājiem. 

Komunikācijā ar tiešajām mērķgrupām – projektu pieteicējiem un īstenotājiem – īstenoti 17 
informatīvi, projektu vadības un rezultātu izplatīšanas semināri, kā arī aktualizēta 
informācija par programmas jaunumiem aģentūras mājas lapā.  

Pārskata periodā īstenots viens speciālais pasākums „Leonardo da Vinci mobilitātes un 
pilotprojektu kvalitātes balva „Spārni 2006””, kurā par teicamiem projekta rezultātiem 
apbalvoja deviņus projektu īstenotājus, kā arī sešus projektu dalībniekus.  

Medijos 2006. gadā ir komunicētas 17 proaktīvas ziņas par programmu – septiņas preses 
relīzes un desmit publikāciju materiāli gan reģionālajos, gan nacionālajos medijos. Līdzīgi 
kā 2005. gadā arī 2006. gadā turpināts programmas projektu iniciēto ziņu monitorings gan 
nacionālajos, gan reģionālajos laikrakstos, kopumā īstenojot 52 iknedēļas monitoringus un 
rakstu analīzes.   

14.tabula 

ES programmas Leonardo da Vinci publicitātes pasākumu plāns 

Nr.p.k. Aktivitāte Skaits Skaits 
kopā 

Informatīvo materiālu sagatavošana, iespiešana un 
izplatīšana 

 1. 

• Ziņu izdevumi 2 

7 



 30

• Bukleti, brošūras 5 

2. Reprezentatīvie materiāli 3 3 

3. Iknedēļas mediju monitorings 52 52 

4. Mājas lapas aktualizēšana 1 1 

5. Speciālie pasākumi 1 1 

6. Semināri 17 17 

Sadarbība ar masu medijiem  

• preses relīzes 7 

7. 

• cita informācija presei, publikācijas 10 

17 

8.3. Profesionālās informācijas daļas (POID) publicitātes pasākumi 2006. gadā 

Lai informētu mērķauditorijas un politikas veidotājus par aktuālajiem jautājumiem karjeras 
attīstības atbalsta pasākumu jomā, 2006. gadā izdoti divi ziņu izdevumi „POIC ziņas”, kā 
arī sagatavoti un izdoti septiņi informatīvie materiāli – bukleti, brošūras un skrejlapas gan 
latviešu, gan angļu valodā.  

Sadarbībai ar masu medijiem un plašākai mērķauditorijas informēšanai 2006. gada laikā 
sagatavota un nosūtīta 1 preses relīze un 10 cita veida informācijas gan reģionālajiem, gan 
nacionālajiem medijiem.  

Pārskata periodā POID ir organizējis 14 informatīvus un mācību pasākumus, kā arī 
piedalījies divās izglītības izstādēs un organizējis vienu īpašo pasākumu - konferenci 
„Karjeras attīstības atbalsta sistēma: no profesionālās orientācijas uz karjeras izglītību un 
konsultēšanu mūža garumā”.  

15.tabula 

POID publicitātes pasākumu plāns 

Nr.p.k. Aktivitāte Skaits Skaits 
kopā 

Informatīvo materiālu sagatavošana, iespiešana un 
izplatīšana 

 

• Ziņu izdevumi 2 

1. 

• Bukleti, brošūras 7 

9 

2. Reprezentatīvie materiāli 0 0 



 31

3. Iknedēļas mediju monitorings 52 52 

4. Mājas lapas aktualizēšana 1 1 

5. Speciālie pasākumi 1 1 

6. Semināri 7 7 

Sadarbība ar masu medijiem  

• preses relīzes 1 

7. 

• cita informācija presei, publikācijas 10 

11 

 



9. Plāni nākamajam gadam   

9.1. Prioritātes  

Aģentūras darbības un attīstības stratēģija 2004.-2007. gadam paredz, ka 2007. gads ir 
pārmaiņu gads. Tajā uzsākas jaunā Eiropas Kopienas Mūžizglītības programma, kā arī jauns 
Struktūrfondu plānošanas periods.  

9.1.1. Eiropas sociālais fonds 

Jaunajā Struktūrfondu plānošanas periodā (2007.-2013.) aģentūrai tiks uzticēta ne tikai 
Eiropas Sociālā fonda, bet arī Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu administrēšana. 
Tas nozīmē jaunas dokumentācijas un procedūru izstrādi. Aģentūras ESF projektu 
departamentam būs jānodrošina arī ERAF projektu vērtēšana, bet ERAF projektu kontrolei 
tiks izveidots jauns departaments.  

9.1.2. Leonardo da Vinci programma   

Lai turpinātu pilnveidot projektu īstenotājiem sniegto konsultāciju kvalitāti, tiek paredzēti 
atsevišķi semināri par grāmatvedības uzskaiti un finanšu atskaišu sagatavošanu valsts 
iestādēm un citām iestādēm. Nepieciešamība pēc šādas darba organizācijas ir saistīta ar 
Valsts budžeta likuma prasībām, ka valsts iestādēm arī starptautisku projektu īstenošanai 
paredzētais finansējums ir jāpakļauj valsts budžeta plānošanas un realizācijas kārtībai.  

9.1.3. Profesionālās orientācijas informācijas daļa  

Paredzēts optimizēt darbu 2006. gadā pieņemtās Karjeras attīstības atbalsta sistēmas 
koncepcijas un EK Mūžizglītības programmas sakarā. Profesionālās orientācijas 
informācijas daļas vietā tiks izveidots Karjeras atbalsta departaments (KAD), kurā 
apvienosies Mūžizglītības programmas Caurviju apakšprogrammas Euroguidance projekts, 
Projektu ieviešanas nodaļa un Karjeras attīstības atbalsta Sadarbības padomes sekretariāts. 
2007. gada septembrī noslēgsies ESF nacionālās programmas projekts “Karjeras izglītības 
programmu nodrošinājums izglītības sektorā”, kura ietvaros tiek izveidota Nacionālā 
izglītības iespēju datu bāze, kā arī veiktas fundamentālas iestrādes informatīvā un metodiskā 
atbalsta nodrošināšanai karjeras izglītības skolotājiem. Tas nozīmē, ka KAD ir jānodrošina 
jaunizveidotās datu bāzes pastāvīga uzturēšana un atjaunošana, kā arī jānostiprina 
metodiskā atbalsta sistēma. 

9.2. Starptautiskie projekti   

9.2.1. Eiropas Sociālais fonds  

Lai nodrošinātu informācijas un pieredzes apmaiņu par Eiropas Sociālā fonda un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzekļu administrēšanu, paredzēts turpināt aģentūras darbinieku 
līdzdalību starptautiskos mācību semināros un konferencēs. 



 33

9.2.2. Leonardo da Vinci programma 

Nīderlandes Leonardo da Vinci nacionālās aģentūras virsvadībā, sadarbojoties ar 
nacionālajām aģentūrām no desmit citām programmā iesaistītajām valstīm, paredzēts par ES 
finansējumu organizēt divus starptautiskus seminārus. Semināru tēma: Prasmju attīstība 
uzņēmumos. Semināru norises vieta – Stokholma un Atēnas. 

9.2.3. Profesionālās orientācijas informācijas daļa  

2006. gadā ECVET (Eiropas Kredītpunktu pārneses profesionālajā izglītībā) projektā tika 
apkopota un sniegta informācija par Latvijas profesionālās izglītības likumdošanu, saistībā 
ar Eiropas Kredītpunktu ieviešanas iespēju.  

POID līdzdarbojās jauna informatīvā portāla izveidē Leonardo da Vinci projekta „Fit for 
Europe” ietvaros. Portāla versija angļu valodā internetā atrodama adresē: 
http://www.fitforeurope.info/webcom/show_page.php?wc_c=487&wc_id=1. Portāls ir 
pieejams 9 ES valodās.  

9.3. Plānotie pētījumi  

2007. gadā Euroguidance centru tīkla ietvaros Latvijas Euroguidance projekta pārstāvji 
piedalīsies Politikas jautājumu darba grupā. Latvijas centra uzdevums ir veikt pētījumu 
„Euroguidance centru atbalsts politikas veidotājiem”, lai secinātu, kādu atbalstu centri 
šobrīd sniedz politikas veidotājiem atsevišķajās valstīs, kādi ir labās prakses piemēri un ko 
vajadzētu turpmāk darīt, lai attīstītu Euroguidance centru sniegtos pakalpojumus.   



 34 

       Pielikums nr. 1 

 

4.attēls. Profesionālās izglītības attīstības aģentūras struktūra un funkcijas  


	publiskais parskats_VAKS.pdf
	Publ_parsk_2006.pdf



